מקובל עלי שאין להפריד בין רשלנות רופא בית המעצר לבין רשלנותם של הרופאים בבית החולים, שכן אלה מהווים מכלול אחד, שבגיננו יש להטיל אחריות על המדינה בגין מעשים ומחדלים של עובדיה ושל רשויותיה, לאחר ביצוע ניסיון ההתאבדות השני.

תאונת דרכים

12. ב"כ המערער טען כי יש לראות בהעברת המערער ברכב משטרתי מבית המעצר לחדר המיון ובחזרה, באופן שהועבר, תאונת דרכים על פי חוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים תשל"ה-1975. טענה זו נדחתה על ידי השופט קמא ואף אני בדעה שיש לדחותה ולו מחמת העדר הוכחה כלשהי שההעברה כפי שנעשתה גרמה לנזק.

הקשר הסיבתי

13. משנקבעה רשלנותם של הרופאים ובעקבות זאת של המדינה, עומדים אנו בפני שאלה בעייתית השנויה במחלוקת והיא שאלת קיומו של קשר סיבתי בין הרשלנות לבין הנזק.

המקרים שקדמו לפסק דין פאתח מאוזכרים בו. (ע"א 448/78 פד"י ל"ד 4 עמ' 246; ע"א 437/73 פד"י כ"ט 225). מאז פסק דין פאתח אומצה ההלכה שנקבעה בו על ידי בית משפט זה, פעם נוספת בע"א 2939/92, ע"א 5049/91 **קופת חולים של ההסתדרות הכללית של העובדים בארץ ישראל** **נ' יעקב רחמן ואח'**, תקדין עליון, כרך 95 (2), תשנ"ה/תשנ"ו 1995, סעיף 15 לפסק הדין. ראה גם ע' אזר וא' גרינברג: **רשלנות רפואית וסוגיות בנזיקין** (1984) עמ' 543 ואילך.

הלכת פאתח היא ההלכה השרירה וקיימת עד היום. הלכה זו מקובלת עלי לגופה ונראה לי שהיא עדיפה מכל בחינה אפשרית, על הגישות האחרות, ובמיוחד על הגישה של "הכל או לא כלום".